
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
“Um futuro brilhante, num presente atuante”. 

 
EXTRATO DE ADITIVOS, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
CONTRATO N° : 058/2014 Contratado: RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para construção de infraestrutura adequada ao funcionamento do 
“Programa Academia da Saúde”. Origem: Tomada de Preços n°005/2014 Valor: R$ 
81.097,14 Prazo: 01/08/14-29/10/14 
CONTRATO N° : 059/2014 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis. Origem: Pregão 
Presencial n° 017/2014 Valor: R$ 9.450,00 Prazo: 01/08/14-31/12/14 
CONTRATO N° : 060/2014 Contratado: IZOLDA MARIA FERLA FURLANETTO ME. 
Objeto: Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial n° 018/2014 Valor: R$ 
6.287,79 Prazo: 04/08/14-31/12/14 
CONTRATO N° : 061/2014 Contratado: R. C. REBELLATTO & CIA LTDA ME. Objeto: 
Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial n° 018/2014 Valor: R$ 4.886,85 
Prazo: 04/08/14-31/12/14 
CONTRATO N° : 062/2014 Contratado: GAMBATTO SUL VEÍCULOS LTDA. Objeto: 
Aquisição de veículo para Secretaria de Saúde. Origem: Pregão Presencial n° 019/2014 
Valor: R$ 67.500,00 Prazo: 05/08/14-05/08/15 
CONTRATO N° : 063/2014 Contratado: RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de iluminação pública. Origem: Pregão 
Presencial n° 020/2014 Valor: R$ 17.600,00 Prazo: 05/08/14-05/08/15 
CONTRATO N° : 064/2014 Contratado: ELETRO BALBINOT INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de manutenção elétrica em prédios municipais. 
Origem: Pregão Presencial n° 020/2014 Valor: R$ 7.920,00 Prazo: 05/08/14-05/08/15 
CONTRATO N° : 065/2014 Contratado: JOSÉ BOSCARI Objeto: Aquisição de merenda 
escolar da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública n° 002/2014 Valor: R$ 1.390,90 
Prazo: 06/08/14-31/12/14 
CONTRATO N° : 066/2014 Contratado: UROCLÍNICA – CLÍNICA MÉDICA UROLÓGICA, 
GERAL E MEDICINA OCUPACIONAL LTDA. Objeto: Prestação de serviços de consultas 
médicas especializadas em urologia. Origem: Chamamento Público n° 002/2014 Valor: R$ 
6.720,00 Prazo: 06/08/14-06/08/15 
CONTRATO N° : 067/2014 Contratado: JOSELAINE GUIMARÃES DO NASCIMENTO ME. 
Objeto: Contratação de serviços de organização, arbitragem e segurança do Campeonato 
Municipal de Futebol de Salão. Origem: Pregão Presencial n° 021/2014 Valor: R$ 
10.000,00 Prazo: 08/08/14-31/10/2014 
CONTRATO N° : 068/2014 Contratado: AÇÃO EDIFICAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obra de construção de sala para fraldário, lactário, 
amamentação e cobertura do pátio da Escola Municipal de Ensino Fundamental Bento 
Gonçalves. Origem: Convite n° 006/2014 Valor: R$ 59.522,18 Prazo: 20/08/14-17/11/14 
CONTRATO N° : 069/2014 Contratado: CASA 3 PROJETOS ARQUITETÔNICOS LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para execução do Projeto para elaboração do Plano de 
Prevenção contra Incêndio dos prédios municipais. Origem: Tomada de Preços n° 
006/2014 Valor: R$ 14.950,00 Prazo: 26/08/14-26/08/15 
CONTRATO N° : 070/2014 Contratado: ARTIBRÁS SANEAMENTO E ENGENHARIA 
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de controle de água. Origem: Pregão Presencial n° 
015/2014 Valor: R$ 14.880,00 Prazo: 28/08/14-28/08/15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


